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W porządku obrad czwartkowej (26.11) sesji Rady Miejskiej Cieszyna znalazł się projekt
uchwały, który już w zeszłym tygodniu wywołał sporo emocji. Dotyczył on zamiaru likwidacji
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie. Samorządowcy nie podjęli jednak
żadnej decyzji w tej sprawie. Wspomniany projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.

Zaraz na początku sesji Janina Cichomska wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zawnioskowała o zmianę porządku
obrad polegającą na zdjęciu projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Cieszynie. Radna w uzasadnieniu podała, iż Przewodniczący Rady Miejskiej wprowadzając wspomniany projekt
uchwały do porządku obrad sesji naruszył zapis Statutu Miasta, który mówi: Porządek obrad sesji ustala
Przewodniczący Rady w porozumieniu z Burmistrzem. Mamy sprawę precedensową, bo taka sytuacja zdarza
się po raz pierwszy w historii cieszyńskiego samorządu. Szanowni Państwo, tryb wniesienia do porządku
obrad projektu uchwały odbieram jako przejaw lekceważenia Burmistrza, Klubu Radnych Cieszyńska
Inicjatywa Samorządowa i radnych niezrzeszonych, jednak z pewnością nie wszystkich – podkreślała w
swoim wniosku Cichomska.

Przypomnijmy, iż projekt uchwały o zamiarze likwidacji MOSiR złożył Klub Radnych Cieszyński Ruch Społeczny.
Samorządowcy w uzasadnieniu do uchwały wskazują, iż kierują się troską o rozwój sportu w mieście. Intencją
przedmiotową uchwały jest zaś zmiana sposobu wydatkowania środków finansowych na sport. Radna Cichomska
zwróciła uwagę, iż jeżeli właśnie to jest intencją uchwały to należało ją wyrazić wprost w projekcie, a nie w
uzasadnieniu, które nie będzie publikowane. Uważam, że w tym kształcie nie powinniśmy podejmować tej
uchwały. Szanowni radni wnioskodawcy, dajmy sobie szansę podjąć dobrą decyzję. Decyzję dobrą dla
mieszkańców, cieszyńskiego sportu w tym dla osób, których pracodawcą jest MOSiR – mówiła Cichomska.

Radna zwróciła również uwagę, iż od początku roku w Komisji Oświaty, Kultury i Sportu toczą się dyskusje na temat
MOSiR-u. Radni klubu CRS zadają szereg pytań, bardzo szczegółowych pytań. (…) Rekomendowali i
rekomendują Burmistrzowi pewne rozwiązania w zakresie gospodarowania obiektami sportowymi –
zaznaczyła radna, po czym dodała. Wydawać by się mogło, że trwają intensywne prace nad zmianami
systemowymi i organizacyjnymi w cieszyńskim sporcie. Jednym słowem liczono na przedstawienie przez
komisję wniosków i propozycji rozwiązań w obszarze sportu. Niestety, radni klubu CRS takiej możliwości nie
dali ani radnym spoza swojego klubu ani Burmistrzowi. Konsultacje społeczne w tym temacie również się
nie odbyły. W trybie nagłym i pośpiesznym pojawił się natomiast projekt uchwały intencyjnej w sprawie
likwidacji MOSiR – zaznaczyła radna Cichomska.

Głos w tej sprawie zabrał również Burmistrz Ryszard Macura. Włodarz przedstawił pewne działania, które już zostały
podjęte ws. cieszyńskiego sportu oraz te które będą podejmowane. Wskazał na konieczność określenia różnego
rodzaju kosztów m.in. utrzymania obiektów, kosztów zarządczych, organizacji wydarzeń sportowych, szkoleń, czy
stypendiów.  Włodarz wspomniał również o planach powołania osoby, która miałaby nadzorować różnego rodzaju
działa, po to aby każdy miał pewność, że wszystko zmierza w dobrym kierunku. Jeżeli określimy wszystkie
koszty, wtedy powinniśmy sobie odpowiedzieć na pytanie, jaki chcemy przyjąć sposób zarządzania tymi
obiektami. Mamy zaproponowane dwa modele. Jeden ze skrajnych modeli te ten w którym obiektami
sportowymi zarządza całkowicie MOSiR. W drugim zaś wszystkie obiekty sportowe zostają przekazane
podmiotom niezależnym od miasta. Można jednak szukać tych rozwiązań pośrednich. Nie potrzebujemy
do tego uchwały o której Państwo w tej chwili mówicie – podkreślał Burmistrz.

Niezależnie od tego, czy ta uchwała zostanie dziś podjęta czy nie, wykonaliśmy już dość dużo pracy.
Możemy więc podejmować konkretne czynności reformujące MOSiR. (…) Jestem zwolennikiem



reformowania a nie likwidowania – zaznaczył włodarz.

Bartosz Tyrna przewodniczący klubu CRS przyznał, iż uchwała która została złożona jest konsekwencją pracy, którą
prowadzili już od dobrych paru miesięcy członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Nie widzę w tym nic
zaskakującego. Nagle okazuje się, że dopiero ta uchwała wymusza pewne deklaracje. Kolejne analizy
których do momentu przedłożenia tej uchwały nikt nie widział. Na koniec radny Tyrna dodał, iż w związku z
tym, że uchwała została w taki a nie inny sposób wprowadzona do porządku obrad musi zostać z niego zdjęta.
Mamy szacunek do Statutu  Miasta Cieszyna, który określa sposoby funkcjonowania Rady Miasta. Dlatego
ten projekt uchwały przedłożymy na kolejnej sesji – poinformował radny.

Kończąc temat likwidacji MOSiR, przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Kasztura wprowadził autopoprawkę do
porządku obrad, która polegała na zdjęciu wspomnianej uchwały.
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